
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 22.11.2024 г.                                   № 1155  

 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений и дополнений в приложения к Постановлению 

Главы городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об 

обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск на 

2024 – 2025 годы»  

 

В соответствии Постановлением Правительства Свердловской области от 

23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 

обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 

на дому» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 28, 35, 48 

Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в приложения к Постановлению 

Главы городского округа Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об 

обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций городского округа Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с 

изменениями и дополнениями): 

1.1. Приложение № 3 к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) 

изложить в новой редакции (Приложение № 1) 

1.2. Дополнить Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 13.11.2023 № 1065 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 



Красноуфимск на 2024 – 2025 годы» (с изменениями и дополнениями) 

приложением № 6 «Денежная компенсация на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих 

основные общеобразовательные программы на дому». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от 22.11.2024 № 1155 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от 13.11.2023 № 1065 
 

Размер компенсации стоимости питания обучающихся в учебный день за счет 

средств областного бюджета на 2024 – 2025 годы 

 

Категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа 

Красноуфимск, обеспечиваемых бесплатным горячим 

питанием 

2024 год 2025 год 

В период применения электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

Обучающиеся 1-4 классов, относящиеся к следующим 

категориям (первый прием пищи): дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя; дети из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; дети из многодетных 

семей; дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; дети 

граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации"; граждане 

РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без гражданства, постоянно 

проживавшие на территориях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно 

покинувшими территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке, 1 смена 

94,00 94,00 

Обучающиеся 1-4 классов, относящиеся к следующим 

категориям (первый прием пищи): дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя; дети из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; дети из многодетных 

семей; дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; дети 

граждан Российской Федерации, призванных на военную 

130,00 130,00 



службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации"; граждане 

РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без гражданства, постоянно 

проживавшие на территориях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно 

покинувшими территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке,2 смена 

Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе дети-инвалиды (первый и второй приемы 

пищи) 

224,00 224,00 

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следующим 

категориям (первый прием пищи): дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя; дети из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; дети из многодетных 

семей; дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; дети 

граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации"; граждане 

РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без гражданства, постоянно 

проживавшие на территориях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно 

покинувшими территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке, 1 смена 

104,00 104,00 

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следующим 

категориям (первый прием пищи): дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, 

потерявшие в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя; дети из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; дети из многодетных 

семей; дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, 

ЛНР, Запорожской области и Херсонской области; дети 

граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в 

соответствии с Указом Президента РФ "Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации"; граждане 

РФ, Украины, ДНР, ЛНР, лица без гражданства, постоянно 

проживавшие на территориях Украины, ДНР, ЛНР, вынужденно 

покинувшими территории Украины, ДНР и ЛНР, прибывшими 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке,2 смена 

125,00 125,00 

Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к категории детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-

инвалиды (первый и второй приемы пищи) 

229,00 229,00 

 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

от 22.11.2024 № 1155 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск 

от 13.11.2023 № 1065 
 

 

Размер денежной компенсации за учебный день за счет средств 

областного бюджета на 2024 – 2025 годы 
 

 

Категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений  

городского округа Красноуфимск 

Размер 

денежной 

компенсации 

в 2024 году, 

рублей в 

день 

Размер 

денежной 

компенсации 

в 2025 году, 

рублей в 

день 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе детей-инвалидов, осваивающие основные 

общеобразовательные программы на дому, в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных на территории 

городского округа Красноуфимск с 1 по 11 классы 

138,70 144,90 

 


